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Ramazan KILIÇ 
 
 

2000/Malazgirt doğumlu yazar, 2015-2018 yılları 
arası eğitim gördüğü Van Anadolu İmam Hatip Lise-
si Fen ve Sosyal Bilimler Proje Okulu’ndan mezun 
olduktan sonra 2018-2023 yılları arası Ankara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesinde Temel İslami Bilimler, 
Teoloji ve Felsefe eğitimi almıştır. Yazar, İslam Felse-
fesi, Batı Felsefesi, Karşılaştırmalı Teoloji, Teknoloji 
Felsefesi, Bilim Felsefesi, Kültür Tarihi, Sosyal Teori, 
Düşünce Tarihi gibi alanlar üzerine çalışmaktadır. 
Yazar, Arapça ve İngilizce bilmektedir.  
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ÖN SÖZ 
 
 

Heidegger’de varlığa yönelen ve onu idrak etmek isteyen 
düşünce, duygularla iç içe ilerler. İdrak, duygulanımlarla bera-
ber gerçekleşir. Plato’nun varlığa yönelmesi, Eros’a; Spino-
za’nın, sevgiye; Kierkegaard’ın ise kaygıya neden olmuştur. 
Varlık, insana kendisini duygular vasıtasıyla açar. Heidegger, 
kendi zamanında yaşanan varlık krizindeki varlık duyumsama-
sının “sıkıntı” olduğunu ifade etmiştir. Heidegger, teknik faali-
yetin özünün teknoloji olarak daraltılmasının huzursuzluğunu 
yaşıyordu anlaşılan. Öz olarak teknoloji fikrinin “yapabilirlik” 
zorgusuna tabi tutulması, varlığın tüketilmesi anlamına gelir. 
Ancak varlık, Heidegger için hiçbir zaman bütünüyle tüketil-
mez. Varlığı nicelikselleştirme, varlığın eksik idrakini netice ve-
rir. Var olanı anlamak için şeylerin şeffaflaştırılması ve nicelik-
sel bir forma indirgenmesi varlığı açmaz. Buna göre bir şeyin 
varlığı, o şeyin zamansallığının çözülmesi ile bilinebilir. 
Heidegger, Varlık ve Zaman’ına, varlığın anlamı sorusunun ye-
niden sorulması gerektiğini vurgulayarak başlar. Varlığın anla-
mı, zamanın yorumlanmasına dayanır. 

Oluşsallık fikrinin terkiyle doğal olanın “yapılabilirlik” fik-
rinin müdahalesine maruz kalması, varlığı aşmakla birlikte za-
manın yapısını da değiştirir. Byung Chul Han, Zamanın Koku-
su’nda, anlatısal zamanın ve doğallığının kurucu unsuru olan 
Tanrı’nın, tarihten ve zamandan koparılmasıyla zamanın, ken-
disine sürem bahşeden ağırlık noktasını kaybettiğini söyler. 
Dağılan zamanın kaybedilen süreminin boşluğu, hızlandırıl-
mayla doldurulmaya çalışılır. Ancak hızlandırılan zaman, ağır-
lık noktasını kaybettiği için oluşsal zamanın anlatısını oluştu-
ramıyor. Modern dönemin atılımını gerçekleştiren “yapılabilir-
lik” fikri teknolojik araçlarla önemli neticeler verince zaman, 



VIII    Zamanımızın Kokusu 

anlatısını kaybetmiştir. Zamanın kokusunun taşıyıcısı olan an-
latıların hızlandırılmayla ortadan kalkması, zamanı süremden 
kopararak kesikleştirmiştir. Algılar, zamanın kokusunu alama-
dığı, anlatıyı yakalayamadığı için süreksiz ve kaygılıdır. Çağı-
mız, zamansız bir update ve format çağıdır. Ne var ki varlığa 
anlamını veren, zamana koku veren şey anlatıdır. Zaman, bir 
sürem sahibi olduğunda ve bir anlatıya kavuştuğunda koku ve-
rir. Zaman, anlatısını kaybettiğinde kokusuzlaşır. 

Koku, Heidegger’in ifade ettiği gibi, varlığın idrak edilişin-
deki duyguyu ve idrak edildiği varlık durumunu hatırlatır. Hei-
degger’in Kalbi’ni yazan Byung Chul Han, varlığa yönelimin 
günümüzde verdiği duyguyu ustalıkla yakalar. Çalışmamıza 
konu ettiğimiz Byung Chul Han’ın eserleri, bu açıdan günü-
müzde varlıktan süzülen kokuyu, zamanın kokusunu alma de-
nemeleridir. Günümüzde varlık, şeffaflaştırılmaya, sanallaştı-
rılmaya, hızlandırılmaya ve en nihayetinde de ekonomik kaygı-
larla dijitalizasyona ve enformizasyona uğratılır. Dataizmin ide-
olojisi, günümüz kapitalizminin yeni aracıdır. Hızlandırılan ve 
sanallaştırılan varlık, zamansal kokusunu verememektedir. Uy-
garlığın huzursuzluğu, varlığın kokusunu alamamanın krizi ol-
duğu anlaşılır. Byung Chul Han, varlığın yeni bir kriz duru-
munu yaşadığı kokusuz zamanımızı, meta-anlatısal bir nazarla 
süzer. Han’ın varlık üzerine duyumsamalarını konu ettiğimiz 
bu çalışma, teknolojinin dönüştürücü etkilerini hissettiğimiz 
çağımızda, varlığı duyumsayamamanın ve varlığın kokusunu 
alamamanın ıstırabını yaşayanlara ithaf olunur. 
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